hingga yang berkaitan dengan medis seperti studi Neurosains atau fisiologis secara

umum yang menjelaskan mekanisme kerja organ tubuh untuk menghasilkan mimpi.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Sekilas Al Kindi

Al Kindi memiliki nama lengkap Yusuf Ya'qub bin Ishaq al-Kindi. Dia lahir di

Kufah, Irak, pada tahun 801 M (185 H) dan meninggal pada tahun 873 M (260 H) pada

usia 72 tahun. Dia dikenal luas sebagai al-Kindi, berasal dari suku Kindah di Yaman

Al-Kindi berasal dari garis keturunan yang terhormat, dengan nenek moyangnya

pernah memimpin suku Kindah. Ayahnya, Ishaq bin Shabah, menjabat sebagai